Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

   - Phòng, ban, đơn vị liên quan;

   - Hiệp hội doanh nghiệp huyện;

   - Các doanh nghiệp Viễn thông.

 Thực hiện Công văn số 786/STTTT-CNTT ngày 22/4/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc phổ biến Quyết định số 377/QĐ-BTTTT

ngày 26/3/2021 của Bộ TT&TT về hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số; UBND

huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ngày 26/3/2021, Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Quyết định

số 377/QĐ-BTTTT về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và

vừa chuyển đổi số.

 a) Mục tiêu của Chương trình:

 Đẩy nhanh việc chuyển đổi số trong doanh nghiệp nhỏ và vừa thông qua

việc sử dụng các nền tảng số xuất sắc do Chương trình lựa chọn; các hoạt động

của Chương trình nhằm giúp các doanh nghiệp nhỏ và vừa tối ưu hóa hoạt động,

nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao năng lực và lợi thế cạnh tranh,

tạo ra các giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số quốc gia và

trong từng ngành, lĩnh vực, địa bàn.

b) Đối tượng của Chương trình:

 - Các doanh nghiệp, đặc biệt là doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, hộ

kinh doanh có nhu cầu chuyển đổi số để nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh.

 - Các doanh nghiệp nền tảng số, cơ quan, tổ chức, hiệp hội, viện, trường có

các công nghệ số, nền tảng số, và các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy hoạt động chuyển

đổi số trong doanh nghiệp.

2. Để triển khai Quyết định số 377/QĐ-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền

thông, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị:

a) Phổ biến các nội dung của Quyết định số 377/QĐ-BTTTT đến các doanh

nghiệp thuộc ngành/địa phương để biết và tham gia các nội dung phù hợp của

Chương trình.

 b) Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến và hỗ trợ các doanh nghiệp

thuộc ngành/ địa phương chuyển đổi số phù hợp điều kiện, tình hình thực tế của cơ

quan, đơn vị.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v phổ biến Quyết định số 377/QĐ-

BTTTT ngày 26/3/2021 của Bộ TT&TT về

hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số.

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021

2

 3. UBND huyện đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp huyện Triệu Sơn và các

đơn vị liên quan phối hợp tổ chức các hội nghị, hội thảo triển khai các nội dung về

chuyển đổi số, nhằm đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số cho cộng đồng các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện.

 4. Đề nghị các đơn vị có nhu cầu được triển khai hỗ trợ gửi văn bản về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và thông tin huyện) để tổng hợp, báo cáo Sở

TTTT trước ngày 25/5/2021.

 (Gửi kèm theo Quyết định số 377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 của Bộ

TT&TT)

UBND huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TC-KH (t/h);
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T14:42:51+0700

		2021-05-21T15:55:34+0700

		2021-05-21T15:56:12+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T15:56:49+0700